[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº           /2019

Ementa: Informações sobre a indicação que solicita correção do desnível entre o asfalto e o bueiro na rua Rosa Belmiro Ramos, Ortizes.

Senhora Presidente,
Senhores Vereadores:

Conforme a Indicação 3029/2018 do dia 07 de dezembro de 2018, que solicita correção do desnível entre o asfalto e o bueiro na rua Rosa Belmiro Ramos, na altura do número 464, no bairro Ortizes;

	O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, os seguintes pedidos de informações:

1. A Municipalidade realizou vistoria no referido local?

2. Se sim, enviar o parecer da vistoria.

3. Quais medidas serão tomadas pela Municipalidade?

4. Caso a vistoria ainda não tenha sido realizada, justificar.

Justificativa:

O desnível entre o asfalto e o bueiro apresenta riscos aos motoristas que trafegam pelo local devido a rua ser estreita, conter carros estacionados dos dois lados, ter mão dupla e o bueiro se encontrar no meio de uma das mãos.

Valinhos, 09 de maio de 2019.

Franklin Duarte de Lima
Vereador